
滋経団連第４６号 

令和７年１２月１０日 

 

会員 各位 

 

滋賀経済団体連合会 

 

 

令和７年度人権啓発講演会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、経済・企業活動の場における様々な人権問題についての正しい理解と認識を

深めていただくため、県内企業の役員、従業員等を対象に下記のとおり人権啓発講演

会を下記会場とYouTube併用によるハイブリッド形式で開催いたします。 

つきましては、貴団体傘下の事業所等へご案内のうえ、各団体にて参加者を取りま

とめていただき、令和８年２月６日（金）までに、別紙参加者名簿を電子メールにて

滋賀経済同友会までご報告いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、YouTube参加用ＵＲＬ等は、後日お知らせいたします。 

敬 具 

記 

 

１．日 時  令和８年２月２６日（木） １４：００～１６：００ 

２．会 場  びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール「淡海」 

３．テーマ  （仮）「多様化、複雑化する社会環境のなかで、多様性、お互いの 

人権尊重を考える」 

４．講 師  特定非営利活動法人 えんぱわめんと堺 代表理事 北野 真由美氏 

５．主 催  滋賀経済団体連合会 

６．主 管  滋賀経済同友会 

７．その他  案内に要した通信費等は各団体でご負担をお願いいたします。 

 
【本件担当】 

滋賀経済同友会 浅田 

TEL：511-1450 内線 1557 

E-mail：douyu25@s-douyu.jp 

mailto:douyu25@s-douyu.jp

